învăţătorul Ioan Ignat a vor
bit despre familie, şcoală şi biserică. Paro
hul Alimpiu Costea a vorbit despre şcoala
de repetiţie, dând poporului poveţe fru
moase.

Tinerimea română de pe Coastă (Bra
şov Scbafn) Învită la petrecerea poporală
împreunată cu dans, care o va aranja
Sâmbătă în 16 (29) Februarie 1908, în sala
hotelului »Central«fNr. 1). D irigent: d-nul
Nicolae Oancea, învăţ. începutul la 8 oare
seara. Preţul de intrare : de persoană 1 cor.
Din venitul curat, o parte se va alătura
la »Fondul Tlnerimei de pe Coastă«, iar
altă parte se va designa pentru scopuri
filantropice.

Paul. P ţul 1 cor (-f- 5 b. porto).

„Momâ/nul in sa t ş i la 6ste
Aresta este titlul unei nouă cărticele, de
p 1 loan Pop Reteganul, ounoscutul şi me
ri tusul nostru scriitor poporal, a dat lite
ratúrai române. Preţul 20 b., cu posta 26 b.

Ad. Nr. 19/1908.

PUBLICAŢIUNE.
Duminecă în 2 (15) Martie 1908 la

Oarele 10 a. IU se va ţinea licitaţie
publi ă cu .oferte închise în sala de
şedinţe a Comitetului parohial dela
Biserica Sf. Neculae din Braşov-Schei,
pentru darea în întreprindere a r e -
p a r a t u r i lo r , ce sunt de esecutat
la casa de sus din stupina noastiă
de lângă Bârsă de sub N rii conserip-
ţionali 66, 67, 68 şi 70.